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 PROTOKÓŁ nr XLII/2018 

z sesji Rady Gminy Opatów odbytej dnia 20 kwietnia 2018 roku 

w sali remizy OSP w Opatowie 

Godzina  rozpoczęcia 14
00

, godz. zakończenia 15
30 

Na 15 radnych obecnych na sesji 15 radnych 

Obecni na posiedzeniu:  

1. Radny Powiatowy – Tomasz Jeziorski  

2. Radny Powiatowy - |Jerzy Kiepura 

3. Przedstawiciel Izby Rolniczej – Leszek Balcerzak 

4. Wójt Gminy – Bogdan Sośniak   

5. Sekretarz Gminy – Jerzy Szyja   

3. Skarbnik Gminy – Zbigniew Kowalik  

4. Sekretarz Gminy - Jerzy Szyja 

5. Radca Prawny – Wanda Balas  

6.  Przedstawiciel Izby Rolniczej – Halina Szyjka 

7. Sołtysi  wg listy obecności załączonej do protokołu 

8.. Radni wg listy obecności załączonej do protokołu 

O terminie posiedzenia radni zostali powiadomieni pisemnie. 

Porządek  obrad 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności  

2. Przedstawienie porządku obrad  

3. Przyjęcie protokołu   z poprzedniej  sesji  

4. Informacja Wójta Gminy o bieżącej działalności miedzy sesjami  

5. Interpelacje i zapytania radnych i sołtysów  

6. Podjęcie uchwał w sprawie: 

 

a. ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych podmiotów 

oświatowych oraz trybu przeprowadzenia kontroli prawidłowości ich pobrania i 

wykorzystania 
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b. zmiany uchwały nr 116/XXVII/2016 z dnia 08.12.2016r w sprawie wspólnej 

obsługi jednostek organizacyjnych gminy  

 

c. określenia kryteriów naboru , branych pod uwagę w postepowaniu rekrutacyjnym 

do oddziałów  przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych i klas 

pierwszych publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez gminę Opatów 

oraz określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów  

 

d. ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz ustalenia opłaty za 

świadczenia udzielane w oddziałach przedszkolnych, których organem prowadzącym 

jest gmina Opatów  

 

7.Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych i sołtysów.  

8. Sprawy bieżące  

9. Zakończenie XLII zwyczajnej sesji Rady Gminy Opatów. 

 

Przebieg posiedzenia: 

Ad-1.  

Otwarcia  sesji dokonał Wiceprzewodniczący Rady Gminy – Dariusz zając  , powitał 

wszystkich zebranych i na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność sesji. 

Ad-2.  

Porządek obrad przyjęty bez zmian. 

Ad-3. 

Protokół z sesji Rady Gminy z dnia   5 kwietnia   2018r  został  przyjęty jednogłośnie, 

bez uwag 

Ad-4 i Ad-5. 

Informacja Wójta Gminy o bieżącej działalności  gminy – 

-  18 kwietnia br. złożony został wniosek  do Wojewódzkiego Funduszu środowiska w 

Katowicach na temat usuwania azbestu  

Po weryfikacji złożonych zostało 73 wnioski.  
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- program dot. źródeł energii – protest który złożyliśmy nie został uwzględniony 

dlatego jesteśmy na tej samej pozycji na liście rezerwowej , co dalej- powinno się 

wyjaśnić w najbliższym czasie.  

 W tej chwili trwa inwentaryzacja instalacji elektrycznych w celu montowania 

urządzeń fotowoltaicznych  

- od 1 kwietnia br. zmiana w prawie łowieckim, gminy to będzie dotyczyć w zakresie 

identyfikowania i ustalania odpłatności za szkody wyrządzone przez zwierzynę dziką, 

w komisji szacującej szkody ma być przedstawiciel; koła łowieckiego, właściciel i 

sołtys 

W tej sprawie wypowiedziała się Pani Henryka Sitek sołtys wsi Zwierzyniec  

Pierwszy, która już uczestniczyła w takim spotkaniu. 

Zwróciła również uwagę, ze te spotkania miały się odbywać popołudniami a nie rano, 

ponieważ każdy pracuje. Jak to będzie wyglądało? Ma się jeszcze na ten temat odbyć 

szkolenie.  

 

Ad-6.  

Projekty uchwał przedstawił Przewodniczący Rady Gminy Witold Łacny, który 

przeprowadził głosowania nad przedstawionymi projektami.  

Podjęcie uchwał w sprawach:  

 

d. Uchwała Nr 189/XLI I/2018 w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania 

dotacji dla niepublicznych podmiotów oświatowych oraz trybu przeprowadzenia 

kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania została podjęta jednogłośnie.  

Wyjaśnień do uchwały udzielił Wójt Gminy: 

Punktem wyjścia dla uchwały dotacyjnej jest art. 38 ust. 1 ustawy o finansowaniu 

zadań oświatowych, ponieważ z ustawy o systemie oświaty usunięto wszystkie 

przepisy dotyczące subwencji oświatowej i dotacji oświatowej. Zgodnie z nim organ 

stanowiący jednostki samorządu terytorialnego w drodze uchwały ustala tryb 

udzielania i rozliczania dotacji oraz tryb przeprowadzania kontroli prawidłowości ich 

pobrania i wykorzystywania. Decyduje też o zakresie danych, które powinny być 

zawarte we wniosku o udzielenie dotacji i w rozliczeniu jej wykorzystania, terminie 

przekazania informacji o liczbie dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju, 

uczniów i wychowanków oddziałów przedszkolnych, oraz terminie i sposobie 
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rozliczania wykorzystania dotacji. 

Uchwała dotacyjna jest  aktem prawa miejscowego, zatem musi opierać się na 

stosownych regulacjach prawnych. Bardzo ważna kwestią jest regulacja dotycząca 

warunków przekazania dotacji, które są znacznie zaostrzone, co wprost wynika z art. 

33 ust. 1  ustawy o finansowaniu zadań oświatowych bowiem warunkiem uzyskania 

dotacji jest przekazanie gminie informacji o planowanej liczbie dzieci objętych 

wczesnym wspomaganiem rozwoju. Uczniów oraz wychowanków oddziałów 

przedszkolnych oraz danych do systemu informacji oświatowej według stanu na dzień 

30 września roku bazowego. Bardzo istotne znaczenie maja też zapisy w uchwale 

dotacyjnej dotyczące przekazywania przez niepubliczne placówki oświatowe 

informacje miesięczne i liczbie uczniów według stanu na określony dzień danego 

miesiąca. W praktyce nie ma przeciwwskazań aby gmina ustaliła zasady składania ww. 

informacji miesięcznych. Kolejna kluczowa regulacja z punktu widzenia uchwały 

dotacyjnej to art. 34 ust. 1 ustawy przewidujący terminy przekazywania dotacji. 

Kolejna grupa przepisów związanych z dotacją oświatową obejmuje kwestie 

dotyczące rozliczenia dotacji, zakres danych, które powinny być zawarte w 

rozliczeniu, czy termin i sposób rozliczenia wykorzystania dotacji. 

Jeśli zaś chodzi o kontrolę prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji to 

delegacja ustawowa w tym zakresie jest jednoznaczna, co oznacza, że zasadniczo 

organ dotujący ma szerokie pole manewru w podanym zakresie przedmiotowym. 

Organ dotujący zobowiązany jest stworzyć system kontroli, który będzie pozwalał na 

pełną weryfikację wykorzystania przez beneficjentów dotacji. System kontroli musi 

być skuteczny realizujący cel wskazany w delegacji ustawowej. 

 

Opinia Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych w sprawie projektu tej 

uchwały pozytywna.  

Uchwała została podjęta jednogłośnie./  

 

b. Uchwała Nr 190/XLI I/2018 w sprawie zmiany uchwały nr 116/XXVII/2016 z 

dnia 08.12.2016r w sprawie wspólnej obsługi jednostek organizacyjnych gminy 

została podjęta jednogłośnie. 

Wyjaśnienia do uchwały: 
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W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe 

(Dz.U. z 2017 r., poz. 59 ze zm.) i ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy 

wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe (Dz.U. z 2017 r., poz. 60) dotychczasowe 

gimnazjum w Opatowie zostało włączone do Szkoły Podstawowej im. Marii 

Konopnickiej w Opatowie w związku z tym, że od dnia 1 września 2017 r. 

jednostkami obsługiwanymi są: SP im. M. Konopnickiej w Opatowie, SP w 

Iwanowicach Dużych, SP im. Red. Jana Ciszewskiego w Waleńczowie, SP im. T. 

Kościuszki w Wilkowiecku, SP im. Juliana Tuwima w Złochowicach a Gimnazjum w 

Opatowie nie jest już samodzielną jednostką organizacyjną gminy, koniecznym stała 

się zmiana uchwały nr 116/XXVII/2016 Rady Gminy Opatów z dnia 8 grudnia 2016 r. 

w sprawie wspólnej obsługi jednostek organizacyjnych gminy. 

 

Opinia Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych pozytywna.  

Uchwała została podjęta jednogłośnie./  

 

c. Uchwała Nr 191/XLI I/2018 w sprawie określenia kryteriów naboru , branych pod 

uwagę w postepowaniu rekrutacyjnym do oddziałów  przedszkolnych w publicznych 

szkołach podstawowych i klas pierwszych publicznych szkół podstawowych 

prowadzonych przez gminę Opatów oraz określenia dokumentów niezbędnych do 

potwierdzenia tych kryteriów  została podjęta jednogłośnie.  

Wyjaśnienia do uchwały: 

 

Na mocy art. 15 pkt 26 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy 

wprowadzające ustawę –Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r., poz. 60) został uchylony 

rozdział 2a ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty „przyjmowanie do 

publicznych przedszkoli, publicznych innych form wychowania przedszkolnego, 

publicznych szkół i publicznych placówek”, w tym przepis upoważniający organ 

prowadzący do określenia kryteriów rekrutacji i dokumentów niezbędnych do ich 

potwierdzania. Jednocześnie weszły w życie przepisy rozdziału 6 ustawy z dnia 14 

grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r., poz. 59) regulujące zasady 

przyjmowania do publicznych szkół i placówek oświatowych. 

Na podstawie art. 131 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. 

U. z 2017 r., poz. 59) do oddziału przedszkolnego w publicznej szkole podstawowej 

przyjmuje się kandydatów zamieszkałych na obszarze danej gminy. W przypadku 

większej liczby kandydatów spełniających powyższy warunek, niż liczba wolnych 

miejsc w oddziale przedszkolnym w publicznej szkole podstawowej lub publicznej 
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innej formie wychowania przedszkolnego, na pierwszym etapie postępowania 

rekrutacyjnego są brane pod uwagę łącznie następujące kryteria: 

1) wielodzietność rodziny kandydata; 

2) niepełnosprawność kandydata; 

3) niepełnosprawność jednego z rodziców kandydata; 

4) niepełnosprawność obojga rodziców kandydata; 

5) niepełnosprawność rodzeństwa kandydata; 

6) samotne wychowywanie kandydata w rodzinie; 

7) objęcie kandydata pieczą zastępczą. 

W przypadku równorzędnych wyników uzyskanych na pierwszym etapie 

postępowania rekrutacyjnego lub jeżeli po zakończeniu tego etapu  oddział 

przedszkolny w danej publicznej szkole podstawowej  nadal dysponuje wolnymi 

miejscami, na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego są brane pod uwagę kryteria 

określone przez organ prowadzący, z uwzględnieniem zapewnienia jak najpełniejszej 

realizacji potrzeb dziecka i jego rodziny, zwłaszcza potrzeb rodziny, w której rodzice 

albo rodzic samotnie wychowujący kandydata muszą pogodzić obowiązki zawodowe z 

obowiązkami rodzinnymi, oraz lokalnych potrzeb społecznych. Organ prowadzący 

określa dokumenty niezbędne do potwierdzenia tych kryteriów. 

Celem uchwały jest określenie tzw. gminnych kryteriów rekrutacyjnych do 

publicznych oddziałów przedszkolnych. Należy zaznaczyć, iż dzieci 6 letnie 

realizujące obowiązek rocznego przygotowania przedszkolnego mają zapewnione 

miejsca w oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych na mocy prawa. 

Niniejsza uchwała nie powoduje skutków finansowych. 

Radny Andrzej Zalski zwrócił uwagę Wójtowi Gminy na sprawę minimalnej liczby 

przedszkolaków w oddziale, bo jest ustalona maksymalna a nie ma minimalnej, Wójt 

Gminy może określić to minimum swoim zarządzeniem.  

 

Opinia Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych pozytywna.  

Uchwała została podjęta jednogłośnie./  

d. Uchwała Nr 192/XLI I/2018 w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, 

wychowania i opieki oraz ustalenia opłaty za świadczenia udzielane w oddziałach 

przedszkolnych, których organem prowadzącym jest gmina Opatów  

Wyjaśnienia: 
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W dniu 1 stycznia 2018r. weszła w życie ustawa z 27 października 2017r. o 

finansowaniu zadań oświatowych (Dz.U. poz.2203). 

Zgodnie z normą art. 52 ust. 1 Rada Gminy określa wysokość opłat za korzystanie 

z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do 

końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w 

prowadzonych przez gminę publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w 

publicznych szkołach podstawowych. Opłata ta dotyczy korzystania ze świadczeń w 

czasie przekraczającym wymiar zajęć określony przepisami ustawy z dnia 14 grudnia 

2016 r. Prawo oświatowe oraz przepisami wykonawczymi do tej ustawy. 

Mając na uwadze te przepisy uchwalono, że Gmina Opatów zapewnia bezpłatne 

nauczanie, wychowanie i opiekę w oddziałach przedszkolnych w publicznych 

szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Opatów uczniom objętym 

wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w 

którym kończą 6 lat, w wymiarze pięciu godzin dziennie (§1 uchwały). Wymiar ten 

został ustalony na takim samym poziomie, jak w dotychczas obowiązującej uchwale 

Nr 159/XLIV/2013 Rady Gminy z dnia 6 listopada 2013 r. w sprawie ustalenia opłaty 

za świadczenia dodatkowe udzielane przez oddziały przedszkolne przy Szkołach 

Podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Opatów. 

Zgodnie z normą art. 52 ust. 3 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych wysokość 

opłaty za korzystanie ze świadczeń w czasie przekraczającym wskazany wyżej wymiar 

zajęć, nie może być wyższa niż 1 zł za godzinę zajęć. W związku z tym uchwalono, że 

za świadczenia w oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych, 

dla których organem prowadzącym jest Gmina Opatów, w czasie przekraczającym 

wymiar 5 godzin dziennie, pobiera się opłatę w wysokości 0,80 zł za każdą rozpoczętą 

godzinę korzystania ze świadczeń. Kwota ta spełnia wymagania ustawowe jak również 

jest ustalona na takiej samej wysokości jak w dotychczas obowiązującej uchwale z 

dnia 6 listopada 2013 r. W związku z tym wprowadzenie przedmiotowej uchwały nie 

powinno spowodować wzrostu opłat ponoszonych przez rodziców bądź opiekunów 

prawnych za korzystanie ze świadczeń. Kwota ta będzie podlegać waloryzacji na 

zasadach określonych w ustawie o finansowaniu zadań oświatowych. 

Zgodnie z normą art. 52 ust. 2 Rada gminy może określić warunki częściowego lub 

całkowitego zwolnienia z opłat za korzystanie ze świadczeń w wymiarze 

przekraczającym 5 godzin. W związku z tym w §3 ust 2-3 ustalono warunki takiego 
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częściowego lub całkowitego zwolnienia. 

Niniejsza uchwała jest aktem prawa miejscowego, została wydana na podstawie 

upoważnienia ustawowego i w jego granicach oraz podlega publikacji w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Śląskiego. 

 

Projekt uchwały nie został zatwierdzony na Komisji , ale p[o wysłuchaniu wyjaśnień i 

argumentów Wójta Gminy  Uchwała została podjęta  jednogłośnie . 

Ad- 7.  

Nie zgłoszono zapytań  i interpelacji.  

Ad- 8 

Sprawy bieżące: 

- pismo skarga  na Wójta Gminy – Przewodniczący RG Witold łacny zapoznał ze 

sprawa radnych . skarga jednogłośnie została skierowana do Komisji Rewizyjnej oraz 

Komisji Rolnictwa Rozwoju  Gospodarczego i Finansów.  

 

Radny powiatowy  Tomasz Jeziorski – poinformował, ze przepusty wodne  

 na drodze powiatowej w Iwanowicach Dużych udrożniono, a zgłoszone zostały do 

wymiany.  

- podpisano umowę na naprawy dróg powiatowych i wojewódzkich , zakończenie 

pierwsza dekada czerwca.  

Radny Artur Bednarek – zapytał co z poboczami na ul. Kuźniczka w Opatowie przy 

Banku Spółdzielczym , skierowane zostały w tej sprawie pisma do Powiatu. 

Radny Powiatowy wyjaśnił, ze na najbliższym posiedzeniu Komisji sprawa zostanie 

omówiona, odpowiedź w tej sprawie udzieli na najbliższej sesji RG Opatów.  

Sołtys wsi Zwierzyniec Pierwszy zapytała co ze sprawa drogi na ul. Dębowej, pismo 

w tej sprawie było już kilka razy kierowane do gminy. 

- sprawa się rozciąga w czasie ponieważ sprawa droga nie jest uregulowana prawnie. 

Radny Dariusz Zajac – grunty miedzy ul;. Zakrzewska a ul. Częstochowską- grunty 

porośnięte trawa , chaszczami   i mieszkańcy tej okolicy martwią się co by było gdyby 

tam był pożar, cos w tej sprawie trzeba zrobić.  

 Wiceprzewodniczący RG Dariusz Zając  przypomniał o składaniu oświadczeń  

majątkowych , termin mija 30 kwietnia.  
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Ad-9 

Wobec zrealizowanego porządku obrad, Wiceprzewodniczący Rady Gminy  zamknął  

XLII zwyczajną sesję Rady Gminy Opatów. 

Protokołowała 

Joanna Krotla  


